104.
105.

106.
107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA

SENATO ACCADEMICO
Riunione del 22 settembre 2020

ORDINE DEL GIORNO

Comunicazioni;

Verbale seduta del 21 luglio 2020 (Rep. N.
07/2020);

Fondi per la didattica anno 2020;

Valutazione della programmazione dei
dipartimenti relativa al reclutamento del
personale docente - aggiornamento;

Linee guida per la stesura della Relazione
annuale della Commissione paritetica di
Scuola per la didattica e il diritto allo studio;

Centro di servizio di Ateneo di simulazione e
formazione avanzata (SimAv): 1.
emendamenti alle norme di organizzazione
e di funzionamento; 2. designazione del
presidente, e dei componenti del comitato
scientifico e del comitato di gestione;

Consorzio U.L.I.S.S.E. - estensione durata
del Consorzio: parere;

Ratifica decreto rettorale d'urgenza di
autorizzazione alla sottoscrizione di atti
relativi alla costituzione della Fondazione
Istituto Tecnico Superiore “ITS Turismo
Liguria_Academy of Tourism, Culture and
Hospitality”: parere;

Ratifica decreto rettorale d'urgenza di
autorizzazione alla sottoscrizione di atti
relativi alla costituzione della Fondazione
denominata “Accademia Ligure
dell’Agroalimentare” con sede nella
provincia di Imperia: parere;

Rinnovo del centro interuniversitario di
ricerca di storia territoriale Goffredo Casalis
(CIST): parere;

Fondi per la Ricerca di Ateneo 2020:
assegnazione e modalita temporali di
distribuzione;

Segreteria organi collegiali

Area risorse e bilancio
Area personale

Area direzionale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione



115.

116.

117.

117bis.

117ter.

118.

119.

Bando Curiosity Driven 2020;

Proposta di riconoscimento come spin off
universitario della societa 10 SURGICAL
RESEARCH srl: parere;

Ratifica decreto rettorale n. 3342 del
08/09/2020: Bando incentivazione
progettazione europea e premialita a
sostegno di ERC 2020 - Finestra temporale
A - Assegnazione finanziamento;

Indicazioni per la didattica - fase 3 -
settembre 2020;

Ratifica decreto rettorale d'urgenza n. 3097
del 11 agosto 2020 in materia di contributo
esami di Stato;

Ratifica decreto rettorale d’'urgenza n. 3409
del 14/09/2020 inerente attivita in presenza
degli studenti tutor;

Convenzioni e accordi:

A) Convenzione tra I'Universita degli studi
di Genova e il Collegio dei Professori
Emeriti: parere;

B) Convenzione quadro tra ['Universita
degli studi di Genova e Celivo - Centro
di servizio per il volontariato della citta

metropolitana di Genova,
organizzazione di volontariato (ODV):
parere;

C) Convenzione quadro tra [I'Universita

degli Studi di Genova e la Lega italiana
per la lotta contro i tumori - Sezione di
Genova: parere;

D) Convenzione quadro tra ['Universita
degli studi di Genova e ['lstituto Italiano
per 'Archeologia Sperimentale: parere;

E) Accordo quadro tra ['Universita degli

studi di Genova e I'lstituto
Zooprofilattico Sperimentale del
Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta:

parere;

F) Rinnovo Convenzione tra I'Universita
degli studi di Genova e I'Associazione
Festival della Scienza - edizione 2020;

G) Adesione al Protocollo d’Intesa
Coordinamento Universitario per la
Cooperazione allo Sviluppo (CUCS);

H) Ratifica decreto rettorale d’'urgenza n.
3056 del 06/08/2020 relativo alla stipula
delllAccordo di collaborazione per la
realizzazione di progetti di intervento di
alta formazione presso la Scuola
Telecomunicazione delle FF.AA. di
Chiavari.

Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione

Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione

Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione

Area didattica

Area didattica

Area orientamento, tutorato e career
service

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale

Area legale e generale
Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione

Area internazionalizzazione, ricerca e
terza missione



