

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

SENATO ACCADEMICO Riunione del 22 settembre 2020

ORDINE DEL GIORNO

104.	Comunicazioni;	
105.	Verbale seduta del 21 luglio 2020 (Rep. N. 07/2020);	Segreteria organi collegiali
106.	Fondi per la didattica anno 2020;	Area risorse e bilancio
107.	Valutazione della programmazione dei dipartimenti relativa al reclutamento del personale docente - aggiornamento;	Area personale
108.	Linee guida per la stesura della Relazione annuale della Commissione paritetica di Scuola per la didattica e il diritto allo studio;	Area direzionale
109.	Centro di servizio di Ateneo di simulazione e formazione avanzata (SimAv): 1. emendamenti alle norme di organizzazione e di funzionamento; 2. designazione del presidente, e dei componenti del comitato scientifico e del comitato di gestione;	Area legale e generale
110.	Consorzio U.L.I.S.S.E estensione durata del Consorzio: parere;	Area legale e generale
111.	Ratifica decreto rettorale d'urgenza di autorizzazione alla sottoscrizione di atti relativi alla costituzione della Fondazione Istituto Tecnico Superiore "ITS Turismo Liguria_Academy of Tourism, Culture and Hospitality": parere;	Area legale e generale
112.	Ratifica decreto rettorale d'urgenza di autorizzazione alla sottoscrizione di atti relativi alla costituzione della Fondazione denominata "Accademia Ligure dell'Agroalimentare" con sede nella provincia di Imperia: parere;	Area legale e generale
113.	Rinnovo del centro interuniversitario di ricerca di storia territoriale Goffredo Casalis (CIST): parere;	Area legale e generale
114.	Fondi per la Ricerca di Ateneo 2020: assegnazione e modalità temporali di distribuzione;	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione

115.	Bando Curiosity Driven 2020;	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione
116.	Proposta di riconoscimento come <i>spin off</i> universitario della società IO SURGICAL RESEARCH srl: parere;	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione
117.	Ratifica decreto rettorale n. 3342 del 08/09/2020: Bando incentivazione progettazione europea e premialità a sostegno di ERC 2020 - Finestra temporale A - Assegnazione finanziamento;	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione
117 <i>bi</i> s.	Indicazioni per la didattica - fase 3 – settembre 2020;	Area didattica
117 <i>ter</i> .	Ratifica decreto rettorale d'urgenza n. 3097 del 11 agosto 2020 in materia di contributo esami di Stato;	Area didattica
118.	Ratifica decreto rettorale d'urgenza n. 3409 del 14/09/2020 inerente attività in presenza degli studenti <i>tutor</i> ;	Area orientamento, tutorato e <i>career</i> service
119.	Convenzioni e accordi: A) Convenzione tra l'Università degli studi di Genova e il Collegio dei Professori Emeriti: parere;	Area legale e generale
	B) Convenzione quadro tra l'Università degli studi di Genova e Celivo - Centro di servizio per il volontariato della città metropolitana di Genova, organizzazione di volontariato (ODV): parere;	Area legale e generale
	C) Convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Genova e la Lega italiana per la lotta contro i tumori - Sezione di Genova: parere;	Area legale e generale
	D) Convenzione quadro tra l'Università degli studi di Genova e l'Istituto Italiano per l'Archeologia Sperimentale: parere;	Area legale e generale
	E) Accordo quadro tra l'Università degli studi di Genova e l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta: parere;	Area legale e generale
	F) Rinnovo Convenzione tra l'Università degli studi di Genova e l'Associazione Festival della Scienza - edizione 2020;	Area legale e generale
	G) Adesione al Protocollo d'Intesa Coordinamento Universitario per la Cooperazione allo Sviluppo (CUCS);	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione
	H) Ratifica decreto rettorale d'urgenza n. 3056 del 06/08/2020 relativo alla stipula dell'Accordo di collaborazione per la realizzazione di progetti di intervento di alta formazione presso la Scuola Telecomunicazione delle FF.AA. di Chiavari.	Area internazionalizzazione, ricerca e terza missione